



Do natychmiastowej publikacji: 17.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

Z OKAZJI MIESIĄCA CZARNEJ HISTORII GUBERNATOR HOCHUL URUCHAMIA INICJATYWĘ CERTYFIKACYJNĄ „TRAILBLAZERS IN BUSINESS” I PROGRAM AKCELERATOR ROZWOJU BIZNESU Z MYŚLĄ O FIRMACH MWBE

Inicjatywa certyfikacyjna zapewnia bezpłatne wsparcie za pośrednictwem stanowej sieci placówek doradztwa biznesowego

Są to kolejne inicjatywy po skróceniu okresu certyfikacji MWBE do 90 dni

[Rozpoczęło się przyjmowanie wniosków](#) o udział w programie Akcelerator Rozwoju Biznesu MWBE 3.0 dla branż budowlanej i produkcji półprzewodników

W poprzednich edycjach programu Akcelerator Rozwoju Biznesu przyznano już kontrakty stanowe o wartości 105 mln USD

Propozycje przedstawione w ramach orędzia stanowego obejmują wyższe progi zamówień, alternatywne metody realizacji projektów i uprawnienia do wstępnej kwalifikacji w celu zwiększenia udziału firm MWBE w kontraktach

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś dwie inicjatywy na rzecz społeczności przedstawicieli mniejszości i kobiet będących właścicielami firm (Minority and Women-owned Business Enterprise, MWBE) w stanie Nowy Jork z okazji Miesiąca Czarnej Historii. Działania te wpisują się w niedawne propozycje reformy systemu zamówień publicznych pod kątem firm MWBE ogłoszone w ramach orędzia stanowego. Inicjatywa certyfikacyjna „Trailblazers in Business” (Pionierzy w biznesie) oraz stanowy program Akcelerator Rozwoju Biznesu MWBE 3.0 (MWBE Business Growth Accelerator 3.0) zwiększą szanse firm MWBE w całym stanie. W ramach trwającej od 20 stycznia do 28 lutego 2025 r. inicjatywy certyfikacyjnej spełniające kryteria firmy MWBE będą mogły uzyskać bezpłatną, kompleksową pomoc w wypełnianiu wniosków o certyfikat stanowy w ośrodkach doradztwa biznesowego. Jednocześnie agencja Empire State Development (ESD) uruchamia swój [program Akcelerator Rozwoju Biznesu](#), w ramach którego certyfikowane firmy MWBE z branży budowlanej i produkcji półprzewodników będą mogły uzyskać wsparcie techniczne i szkolenia w zakresie rozwoju działalności, co pomoże im w staraniach o pozyskanie wartościowych kontraktów publicznych i prywatnych.

„Podczas Miesiąca Czarnej Historii podejmujemy zdecydowane działania, aby zwiększyć szanse gospodarcze i zbudować bardziej inkluzywne środowisko dla biznesu w całym stanie Nowy Jork. Przykładem tych działań są historyczne reformy usprawniające proces zamówień dla firm MWBE” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Inicjatywa Trailblazers in Business ułatwi uzyskanie certyfikacji MWBE, a program Akcelerator Rozwoju Biznesu zapewni firmom dostęp do specjalistycznych szkoleń w zakresie budownictwa i produkcji półprzewodników. Oba te programy otwierają nowe możliwości dla przyszłości gospodarczej, pozwalając każdej spełniającej kryteria firmie uczestniczyć w rozwoju stanu Nowy Jork”.

Dyrektor ds. różnorodności Julissa Gutierrez powiedziała: „Inicjatywa Trailblazers in Business jest rozwinięciem naszych skutecznych działań na rzecz wspierania firm MWBE. Usprawniając proces certyfikacji i zapewniając praktyczne wsparcie za pośrednictwem naszej sieci doradztwa biznesowego, tworzymy nowe szanse dla spełniających kryteria firm w całym stanie. Działania te wzmacniają nasze społeczności i pobudzają inkluzywny wzrost gospodarczy, który przynosi korzyści wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development Hope Knight powiedziała: „Usprawniając proces certyfikacji w ramach inicjatywy Trailblazers in Business, zapewniamy firmom MWBE dostęp do bezprecedensowych szans w branży budownictwa i produkcji półprzewodników. Program Akcelerator Rozwoju Biznesu zapewnia z kolei szkolenia, dzięki którym nowo certyfikowane firmy będą mogły skutecznie konkurować i prowadzić działalność w najszybciej rozwijających się branżach w stanie Nowy Jork”.

Dyrektor wykonawczy wydziału ESD ds. rozwoju firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet Jason Clark powiedział: „Nasz najwyższy w kraju 32-procentowy wskaźnik udziału firm MWBE w zamówieniach stanowych jest przykładem skuteczności działania inteligentnego i ukierunkowanego wsparcia. Przyspieszając proces certyfikacji i umożliwiając rozwój działalności specjalistycznym firmom w ramach programu Akcelerator Rozwoju Biznesu, który doprowadził już do podpisania kontraktów o wartości ponad 105 mln USD, tworzymy kompleksową ścieżkę do sukcesu dla społeczności właścicieli firm MWBE w stanie Nowy Jork”.

Propozycje rozszerzenia możliwości dla firm MWBE zawarte w orędziu stanowym
W orędziu stanowym na rok 2025 gubernator Hochul ogłosiła propozycje dalszego rozszerzania dostępu do szans dla firm MWBE w całym stanie Nowy Jork. Plan pani gubernator obejmuje zwiększenie progu zamówień uznaniowych dla firm MWBE do 1,5 mln USD w celu zrównania wartości zamówień stanowych ze standardami MTA i miasta Nowy Jork. Ma to usprawnić procesy składania zamówień i stworzyć nowe możliwości zawierania kontraktów przez firmy MWBE w stanie Nowy Jork.

Propozycje rozszerzają również zakres alternatywnych metod realizacji projektów, takich jak progresywne projektowanie i budowa oraz budowa pod nadzorem kierownika, znacząco wyrównując szanse dla małych i rozwijających się firm. Gubernator zamierza

też przyznać agencjom i organom stanowym uprawnienia do sporządzania wstępnych list kwalifikacyjnych, aby usprawnić weryfikację ofert od odpowiednich dostawców, jednocześnie wspierając nowe firmy MWBE w procesie rozdzielania zamówień publicznych.

Te kompleksowe reformy wzmocnią pozycję stanu Nowy Jork jako krajowego lidera we wspieraniu działalności i rozwoju firm MWBE, zapewniając certyfikowanym firmom nowe możliwości w zakresie ubiegania się o stanowe zamówienia publiczne.

Inicjatywa certyfikacyjna Trailblazers in Business

Usprawniony stanowy proces certyfikacji już teraz zakłada wydawanie decyzji w ciągu zaledwie 90 dni, a biorąc udział w inicjatywie Trailblazers in Business, można otrzymać decyzję jeszcze szybciej. Aby zakwalifikować się do certyfikacji, firmy muszą spełniać wymagania określone w art. 15-A i paragrafie 5 prawa wykonawczego. Celem inicjatywy jest jednak dalsze przyspieszenie procesu dla spełniających kryteria wnioskodawców, którzy odpowiedzą na prośby o udzielenie informacji w ciągu pięciu dni roboczych.

Firmy MWBE mogą skontaktować się z następującymi organizacjami w celu uzyskania bezpłatnej pomocy przy składaniu wniosków:

- Centra Pomocy Przedsiębiorcom (Entrepreneurial Assistance Centers) – esd.ny.gov/entrepreneurial-assistance-program
- Centra Rozwoju Małych Przedsiębiorstw (Small Business Development Centers) – nysbdc.org
- Akcelerator Empire APEX (Empire APEX Accelerator) – empireapexMWBE@nystec.com
- Akcelerator LaGuardia APEX (LaGuardia APEX Accelerator) – laguardia.edu/ce/business-services/apex-accelerators
- Izba Handlowa Bronxu (Bronx Chamber of Commerce) – bronxchamber.org
- Korporacja Rozwoju Społeczności La Fuerza Unida (La Fuerza Unida Community Development Corporation) – lafuerzacdc.org/pages/services

Akcelerator Rozwoju Biznesu MWBE Stanu Nowy Jork

Program Akcelerator Rozwoju Biznesu MWBE 3.0 (MWBE Business Growth Accelerator 3.0) opiera się na sukcesie poprzednich edycji, które wspomogły rozwój 125 firm MWBE w stanie Nowy Jork i przyczyniły się do przyznania kontraktów o wartości ponad 105 mln USD. Program zapewni certyfikowanym i zorientowanym na rozwój firmom MWBE z branży budowlanej i produkcji półprzewodników wsparcie techniczne i szkolenia w zakresie rozwoju biznesu.

Uczestnicy będą mieli łatwiejszy dostęp do ogólnych kontraktów budowlanych i kontraktów na budowę fabryk półprzewodników na zlecenie agencji stanu Nowy Jork, a także do ekspertów branżowych, wiedzy specjalistycznej w zakresie szacowania kosztów budowy i przetargów, zasobów kapitałowych umożliwiających przygotowanie zakresu kontraktu oraz dostosowanego do potrzeb, strategicznego pięcioletniego planu

rozwoju biznesu z mentoringiem i pomocą techniczną. Zainteresowani wnioskodawcy mogą składać wnioski [tutaj](#).

Program Akcelerator Rozwoju Biznesu MWBE Stanu Nowy Jork będzie realizowany w czterech etapach:

- Etap 1 (miesiące 1–3): kampania informacyjna, rekrutacja i przygotowanie programów szkoleń
- Etap 2 (miesiące 4–11): intensywne, oparte na programie szkolenia dostosowane do potrzeb uczestników
- Etap 3 (miesiące 12–15): indywidualny coaching i opracowanie planu rozwoju firmy
- Etap 4 (miesiące 16–18): wsparcie i stała pomoc po ukończeniu szkolenia

Aby zakwalifikować się do programu Akcelerator Rozwoju Biznesu MWBE Stanu Nowy Jork 3.0, wnioskodawcy muszą reprezentować firmy świadczące usługi budowlane lub konsultingowe (z zakresu budownictwa) albo zajmować się produkcją półprzewodników i prowadzić działalność od co najmniej dwóch lat. Udział w programie jest bezpłatny i może mieć formę zarówno wirtualną, jak i osobistą. Program obejmuje warsztaty, mentoring indywidualny i możliwości nawiązywania kontaktów.

Wsparcie gubernator Hochul dla sektora MWBE w stanie Nowy Jork

Pod przewodnictwem gubernator Hochul stan Nowy Jork przekształcił swój program wspierania firm MWBE w modelową inicjatywę na rzecz inkluzywnego rozwoju gospodarczego. Dzięki strategicznej inwestycji w wysokości 11 mln USD w roku fiskalnym 2023 udało się wyeliminować zaległości w procesie certyfikacji i skrócić czas wydawania decyzji do maksymalnie 90 dni. Od sierpnia 2023 r. agencja Empire State Development z powodzeniem wydała i przedłużyła ponad 3700 certyfikatów, ułatwiając wielu firmom dostęp do kontraktów stanowych.

Stan Nowy Jork konsekwentnie wyznacza krajowe standardy udziału firm MWBE w zamówieniach stanowych, czwarty rok z rzędu przekraczając cel ustalony na poziomie 30%. Obecnie jest to 32,21% – najwięcej w kraju. Oznacza to, że w roku fiskalnym 2023-24 certyfikowanym firmom MWBE przyznano kontrakty stanowe o wartości blisko 3 mld USD, a od czasu objęcia urzędu przez gubernator Hochul wartość takich kontraktów wyniosła prawie 12 mld USD. Aby dodatkowo zwiększyć skuteczność programu, gubernator wprowadziła niedawno naklejki z certyfikatem MWBE stanu Nowy Jork – oficjalny znak certyfikacji, który zapewnia spełniającym kryteria firmom lepszą widoczność i otwiera nowe możliwości zarówno dla partnerów z sektora rządowego, jak i prywatnego.

Senator stanowy James Sanders Jr. powiedział: „Zaproponowane przez gubernator Hochul inicjatywa certyfikacyjna «Trailblazers in Business» i program Akcelerator Rozwoju Biznesu to ważne kroki w kierunku poprawy sytuacji firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet w stanie Nowy Jork. Programy te podkreślają zaangażowanie w przełamywanie barier i tworzenie trwałych szans dla firm MWBE –

szczególnie w kluczowych branżach, takich jak budownictwo i produkcja półprzewodników. Miesiąc Czarnej Historii to dobra okazja na rozpoczęcie tego rodzaju ważnych inicjatyw, ale musimy też zadbać o ciągłość tych działań, wspierając rozwój i równe traktowanie firm MWBE przez cały rok z korzyścią dla przyszłych pokoleń”.

Członkini Zgromadzenia Rodneyse Bichotte Hermelyn powiedziała: „Wyrażam uznanie dla odważnych propozycji gubernator Kathy Hochul dotyczących firm MWBE – w szczególności dla podniesienia progu zamówień uznaniowych do 1,5 mln USD. Od lat walczyłam o podniesienie tego progu i jakiś czas temu wspólnie z partnerami udało mi się zwiększyć tę wartość do 1,5 mln USD w mieście Nowy Jork. Dziś tworzymy jeszcze więcej możliwości dla firm MWBE, zrównując próg obowiązujący w stanie Nowy Jork ze standardami dotyczącymi zamówień publicznych w MTA i mieście Nowy Jork”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)